
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 829  del 18/07/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  GARA 1278 - Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per la terapia

antalgica per le esigenze assistenziali dell`U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia

Antalgica  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli  -   CIG  9898219CB5

Indizione  procedura  negoziata.

   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

Struttura  proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: GARA 1278 - Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per la terapia antalgica

per  le  esigenze  assistenziali  dell`U.O.C. di  Anestesia,  Rianimazione e  Terapia  Antalgica

dell`A.O.U. Federico II di Napoli -  CIG 9898219CB5Indizione procedura negoziata.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  

U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

R e d a tto d a : 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

VISTA  la nota prot. n.4052 del 25.01.2023 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata, 

considerato il  fabbisogno espresso dal Direttore del D.A.I. Anestesia, Nefrologia, Chirurgia Specialistica, 

Cure Intensive e  del Dolore con nota prot. n.49360 del 01.12.2022, ha trasmesso il  fabbisogno annuale 

quantizzato dei dispositivi aggiudicati in gara 691 (ex lotto 9) al fine di indire nuova procedura di gara a  

seguito di avviso esplorativo di mercato, per garantire la continuità assistenziale dell’ambulatorio di Terapia 

Antalgica, per un importo complessivo triennale di €616.000,00 oltre I.V.A., con facoltà di differire il termine 

di scadenza agli stessi prezzi, patti e condizioni per un periodo non superiore a 6 mesi;

LETTA la  determina  n.181  del  10.03.2023  con  la  quale  è  stata  nominata  Responsabile  Unico  del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del Dlgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la sig.ra Simona Mammoli funzionario 

amministrativo dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, ed è stato, altresì, costituito gruppo di 

supporto al RUP composto dal prof. Giuseppe Servillo, prof.ssa Maria Vargas, dott. Pasquale Bonanno e dott.  

Alfredo Maresca afferenti al  D.A.I. Anestesia, Nefrologia, Chirurgia Specialistica, Cure Intensive e  del 

Dolore;

RITENUTO OPPORTUNO espletare indagine esplorativa di mercato al fine di verificare se vi fossero altri 

operatori economici, oltre alla Società Medinat S.r.l., unica società ad aver formulato offerta nell’ambito della 

procedura aperta (gara 691 ex lotto 9) in grado di offrire i prodotti oggetto della fornitura, con caratteristiche 

simili e con equivalenza prestazionale, si è proceduto alla pubblicazione di avviso esplorativo con indicazione 

del criterio di aggiudicazione, giusta nota prot. n.21714 del 08.05.2023 del prof. Servillo, quale supporto 

tecnico al RUP, dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

PRESO ATTO che a seguito della suddetta pubblicazione sulla piattaforma SIAPS della So.Re.Sa. S.p.A., 

sulla  G.U.C.E., sulla  G.U.R.I.  e  sull’albo pretorio di  questa  A.O.U., hanno fatto  pervenire istanza di  

partecipazione le Società Inomed S.r.l., SI.FE. Medical S.a.s., Dexter S.r.l., AMS Group S.r.l. S.U. e Medinat 

S.r.l.;

CONSIDERATO che con nota prot. n.24216 del 22.05.2023 il prof. Servillo, quale supporto tecnico al RUP, 

a  seguito  di  richiesta  di  chiarimento relativa  ai  requisiti  minimi tecnici  indicati  nel  suddetto  Avviso 

Esplorativo, ha ribadito che tali requisiti sono differenti da quelli minimi richiesti nell’ex lotto 9 della gara 

691 in quanto idonei a  tener conto del progresso tecnologico, consentendo un trattamento più mirato a  

pazienti con dolore cronico complesso; 

PRESO ATTO che con la citata nota prot. n.4052 del 25.01.2023 il Direttore U.O.C. Farmacia Centralizzata 

ha rappresentato che i  prodotti oggetto della presente gara non rientrano nelle categorie merceologiche 

individuate o individuabili ai sensi dell’art.9 co.3 del D.L. n. 66/2014 e DPCM 11 luglio 2018, dell’art.6 

co.14-quinquies L.R. n.28/2003 come modificato dall’art.61 L.R. n. 5/2021 e dell’art.6 co.16 L.R. n.28/2003 

come modificato dall’art. 61 L.R. n. 5/2021, e pertanto non è necessaria la preventiva autorizzazione della 

So.Re.Sa. S.p.A., così come stabilito dalla L.R. n.5 del 29 giugno 2021;

TENUTO CONTO,  pertanto, che ricorrono i presupposti, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) 2 del 

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per l’espletamento di procedura negoziata con le Società Inomed S.r.l., SI.FE. 

Medical S.a.s., Dexter S.r.l., AMS Group S.r.l. S.U. e Medinat S.r.l. per la fornitura annuale di dispositivi per 

la Terapia Antalgica per le esigenze assistenziali dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica 

dell’A.O.U. Federico II di Napoli, con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e  

condizioni per un periodo non superiore a 6 mesi, per un importo complessivo, ivi compreso l’eventuale 

periodo di proroga, di €924.000,00 oltre I.V.A., con previsione di apposita clausola rescissoria nel caso 

intervengano successivi analoghi affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A., in seguito a gare centralizzate;

PRESO ATTO che, con l’entrata in vigore a far data dal 01.07.2023 del Decreto Legislativo n.36/2023 

“Codice dei Contratti Pubblici”, i riferimenti nomativi al D.Lgs. 50/2016 devono intendersi come sostituti dai 

corrispondenti riferimenti di cui al citato D.Lgs. n.36/2023; 

R e d a tto d a : 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



ATTESTATO che  il  presente provvedimento, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella  forma e  nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, procedura negoziata con la Società Inomed S.r.l., SI.FE. 

Medical S.a.s., Dexter S.r.l., AMS Group S.r.l. S.U. e Medinat S.r.l., ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) 

2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura annuale di dispositivi per la Terapia Antalgica per le 

esigenze assistenziali dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica dell’A.O.U. Federico II di 

Napoli, con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e condizioni per un periodo non 

superiore a 6 mesi, con previsione di apposita clausola rescissoria nel caso intervengano successivi analoghi 

affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A., in seguito a gare centralizzate, per un importo complessivo, ivi 

compreso l’eventuale periodo di proroga, di €924.000,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 

comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  in  favore  della  Società  che  avrà  formulato  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a  livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A..

La spesa complessiva di €924.000,00 oltre I.V.A., ivi compreso eventuale periodo di proroga di mesi 6, sarà 

imputata al conto del bilancio economico, sui relativi stanziamenti di budget anni 2023-2024.

                              Il Direttore 

U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

      Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva 

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

R e d a tto d a : 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai  sensi e  per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1  della L. 20/94 e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, procedura negoziata con la Società Inomed S.r.l., SI.FE. 

Medical S.a.s., Dexter S.r.l., AMS Group S.r.l. S.U. e Medinat S.r.l., ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) 

2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura annuale di dispositivi per la Terapia Antalgica per le  

esigenze assistenziali dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica dell’A.O.U. Federico II di 

Napoli, con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e condizioni per un periodo non 

superiore a 6 mesi, con previsione di apposita clausola rescissoria nel caso intervengano successivi analoghi 

affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A., in seguito a gare centralizzate, per un importo complessivo, ivi 

compreso l’eventuale periodo di proroga, di €924.000,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 

comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  in  favore  della  Società  che  avrà  formulato  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa.

- RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A..

- La spesa complessiva di €924.000,00 oltre I.V.A., ivi compreso eventuale periodo di proroga di mesi 6, sarà 

imputata al conto del bilancio economico, sui relativi stanziamenti di budget an2023-2024-2025-2026.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

R e d a tto d a : 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: GARA 1278 - Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per la

terapia antalgica per le esigenze assistenziali dell`U.O.C. di Anestesia,

Rianimazione e Terapia Antalgica dell`A.O.U. Federico II di Napoli -  CIG

9898219CB5Indizione procedura negoziata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5010107010

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 829  del 18/07/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  GARA 1278 - Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per la terapia

antalgica per le esigenze assistenziali dell`U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia
Antalgica  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli  -   CIG  9898219CB5
Indizione  procedura  negoziata.
   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
18/07/2023

E’ divenuta esecutiva il 28/07/2023

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-07-18T15:55:46+0200
	Califano Riccardo




